1 / 1

上田市 プレスリリース

令和８年１月 27 日

報道機関 各位

 令和 6 年 3 月で閉院した「旧市立産婦人科病院」３階の新たな利活用として、医療従事者確

保対策のための「医療関係者等滞在施設」、および近年頻発する災害に備えるための「災害時対

応等拠点施設」としての活用を開始するにあたり、以下の日程で、関係団体を招いたセレモニ

ー、および内覧会を執り行います。

 また、今回の活用開始に伴い、本施設の名称を新たに「メディカルサポートプラザうえだ」と

することといたしました。

 なお、セレモニーでは、上小地域包括医療協議会様から災害時の拠点整備として、情報集約に

活用するための備品寄贈の披露もさせていただきます。

 報道機関の皆様には、ぜひ取材のご協力をお願い申し上げます。

〇日 時 令和８年１月３１日（土）１３時３０分から（内覧会含め４０分程度）

〇場 所 メディカルサポートプラザうえだ（旧上田市立産婦人科病院３階）

〇内 容 １.市長あいさつ

     ２.上小地域包括医療協議会 寄贈品紹介

    ３.来賓あいさつ

     ４.３階利用概要説明

     ５.内覧会  （閉会後 14 時 10 分終了予定）

※本動画・画像使用等に関するお問い合わせは、下記担当までご連絡ください。

メディカルサポートプラザうえだ（旧市立産婦人科病院）

３階の利用開始セレモニーおよび内覧会開催について

 本件に関する問合せ先

 上田市 健康こども未来部 地域医療政策室

 室長 小林 ・ （担当者 係長 宮嶋）

 ℡ 0268-75-5463

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。